
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/CONTRAT/000048
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2021 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Traballos para a realización do "Plan de mobilidade urbana sostible (PMUS) do
Concello de Oleiros"

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
90712100 - Planificación del desarrollo medioambiental urbano.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Precio de la oferta más baja 39.669,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 7

PROYESTEGAL S.L
NIF B27159730
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.229,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/CONTRAT/000048
Fecha de Formalización 28/09/2021

Contrato

202148 CONTRATO FORMALIZADO PMUS_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1bf7c76-b03f-4b3c-abc8-8514dc0a83e9

Motivación

Motivación Por ser a oferta mellor avaliada unha vez aplicados os criterios de adxudicación recollidos nos anexos XII e XIII
do PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1bf7c76-b03f-4b3c-abc8-8514dc0a83e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1bf7c76-b03f-4b3c-abc8-8514dc0a83e9


Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre UN

Apertura sobre administrativa
El día 29/06/2021 a las 10:30 horas
Documentación administrativa e criterios de
adxudicación subxectivos suxeitos a avaliación previa

Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Plaza de Galicia s/n
(15173) Oleiros España

Apertura sobre DOUS

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/09/2021 a las 10:30 horas
Criterios de adxudicación obxectivos suxeitos a
avaliación posterior

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica a partir da entrega final do PMUS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia do persoal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mellora 1: elaboración de GIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Mellora 2: creación de infografías
: OtrosSubtipo Criterio 



: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodoloxía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plan de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ks5y4%2FKC3WlvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007387963 |  2021-293871 | Tue, 28 Sep 2021 13:49:11:798 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47346527735147751758361521410114436208 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ks5y4%2FKC3WlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

